
 Al De Baran 
  



Obsah 

 Al De Baran se představuje 

 Průvodce městem 

 Tipy na výlet 

 Život ve městě 

 Sport 

 Po stopách slavných obyvatel 

 Ubytování a stravování 

  



Al De Baran se představuje 

Říká se, že země zaslíbená může ležet jedině na druhé straně divočiny. Jestli vůbec existuje takové místo, je to bez veškerých pochyb 
právě město Al De Baran. Na severu města leží zpustlé kamenné pláně, zatímco na jihu nekompromisní hora Mjolnir, ďábelské pohoří 
oplývající nepřeberným množstvím agresivního hmyzu, rostlin a příšer. Nicméně, navzdory nehostinné krajině, zde v kotlině leží právě 
město Al De Baran, jež je oázou klidu pro turisty mířící na sever do Schvartzwaldské republiky, či na jih zpět do království Rune 
Midgardu. Zářné, čisté a průzračné vodní město vzkvétá každý den a ve své kráse nenachází konkurenci ani mezi takovými městy, jako je 
Lighthalzen. 
 
Al De Baran je známý jako město vodních kanálů a hrdý majitel spektakulární, celosvětově známé Hodinové Věže. Většina města je 
situována právě okolo vodních kanálů, které slouží jako zdroj energie a pitné vody. Na těchto vodních kanálech leží malebná mlýnská 
kola, která se líně otáčejí v horském větříku a dokreslují typický vzhled města. Vůně rostlin, čistého vzduchu a celkově společensky 
krásného města jsou důvody proč je město Al De Baran pro turisty tak lákavou destinací. Právě zde se také usadili alchymisti, kteří svou 

okultní vědou fascinují tisíce lidí po celém světě. 

  



Průvodce městem
Město je rozčleněno na vnitřní a vnější okruh. Třetí částí města jsou západně situované hrady.
 
V okruhu vnitřním je historická část města s cen
také známá Hodinová Věž, obklopená historickými kašnami
 
Vnější okruh je tvořen především obchody celosvětově známých značek

obchodního impéria Kafra a proslulé hlavní alchymistické ústředí.

  

Průvodce městem 
vnější okruh. Třetí částí města jsou západně situované hrady. 

centrálním náměstím a mnoha kavárničkami s posezením. Dominantou vnitřního okruhu je 
také známá Hodinová Věž, obklopená historickými kašnami a erby vládnoucích rodů v blízko přilehlých hradech.

Vnější okruh je tvořen především obchody celosvětově známých značek a obytnými domy. Nachází se zde například hlavní kancelář 

lchymistické ústředí. 

posezením. Dominantou vnitřního okruhu je 
blízko přilehlých hradech. 

obytnými domy. Nachází se zde například hlavní kancelář 



Tipy na výlet
 

Hodinová Věž 

Turisticky velmi vyhledávaná destinace otevřená 24 hodin denně. Nenechte se ovšem ošálit na první pohled menší stavbou.
této věže ji nechal mágy z Geffenu kouzelně zvětšit tak,
Hodinové Věže jedním z největších dungeonů na celém světě. 
Věž je obydlena mnohými nebezpečnými tvory
prosím povšimněte gotických sloupů po Vaší pravé ruce
stoupající spodní voda a letka čarodějek na košťatech.

Návštěva těchto prostor Vás určitě po kulturní stránce nezklame.

  

py na výlet 

Turisticky velmi vyhledávaná destinace otevřená 24 hodin denně. Nenechte se ovšem ošálit na první pohled menší stavbou.
této věže ji nechal mágy z Geffenu kouzelně zvětšit tak, aby v samotné věži bylo místa mnohonásobně více.

ěže jedním z největších dungeonů na celém světě.  
Věž je obydlena mnohými nebezpečnými tvory. V přízemí můžeme lehce potkat agresivní prózu a poezii. Při útěku po schodech nahoru si 

pravé ruce a buďte ve střehu před přemnoženými budíky. V 
letka čarodějek na košťatech. 

Návštěva těchto prostor Vás určitě po kulturní stránce nezklame. 

Turisticky velmi vyhledávaná destinace otevřená 24 hodin denně. Nenechte se ovšem ošálit na první pohled menší stavbou. Architekt 
samotné věži bylo místa mnohonásobně více. Díku tomu je komplex 

poezii. Při útěku po schodech nahoru si 
 suterénu stojí za povšimnutí 



Kafra - Hlavní kancelář 

 
Velmi zajímavý výlet do hlavní centrály této nadnárodní firmy sídlící na severozápadě města Vás zajisté také nezklame. Příjemný 
personál pořádá pro návštěvníky prohlídky a na trase D jsou turisti vpuštěni i do hlavního trezoru kafer, kde se nachází ty nejdražší 
a nejzajímavější předměty, které lidé kafrám svěřili. Dozvíte se také o historii společnosti Kafra od zmatené Kafry u vstupu, která datuje 
vznik Kafer před 5800 lety. Pro zvídavé je také otevřen seminář o způsobu, jakým Kafra teleportuje své zákazníky. 

Otevřeno denně mezi 7:00 - 19:30 

  



Centála alchymistů 

 
Lokalizována jihozápadně ve městě je naprosto nepřehlédnutelná.
následovat časté zvuky explozí a bublání. Rada města již mnohokrát řešila problém
Hned po vchodu návštěvníky zaujme možnost nakoupení si všech možných i nemožných mističek
hraně zákona. Třikrát denně, vždy v 9:00, 13:00

o výrobě kamene mudrců, a také zahlédnete vůbec prvního uměle vyrobeného člověka 

  

Lokalizována jihozápadně ve městě je naprosto nepřehlédnutelná. V téměř jakoukoli denní dobu se lze navigovat pomocí sluchu. Stačí 
bublání. Rada města již mnohokrát řešila problém s rušením nočního klidu.

vníky zaujme možnost nakoupení si všech možných i nemožných mističek a dalších věcí, které již balancují na 
9:00, 13:00 a 16:00, se koná prohlídka s průvodcem po všech laboratořích komplexu. Dozvíte se

také zahlédnete vůbec prvního uměle vyrobeného člověka - homuncula. 

téměř jakoukoli denní dobu se lze navigovat pomocí sluchu. Stačí 
rušením nočního klidu. 

dalších věcí, které již balancují na 
tořích komplexu. Dozvíte se 



Obchod se zbraněmi 

 
Na žádné dovolené nesmí chybět právě prohlídka obchůdku se 
kteří prodávají sortiment typický pro město A

kvalitách. Ačkoli se jedná především o zbraně, obchodní dům mů

  

 

Na žádné dovolené nesmí chybět právě prohlídka obchůdku se zbraněmi. V severozápadní části města lze navštívit řadu obchodníků, 
Al De Baran. Především se jedná o slavnou sadu nožů značky 

zbraně, obchodní dům může nabídnout i základní druhy brnění pro každou příležitost.

severozápadní části města lze navštívit řadu obchodníků, 
 Alde ve všech možných 

že nabídnout i základní druhy brnění pro každou příležitost. 



Procházka po naučné stezce “Sluníčko

 
S počátkem ve středu města se lze vydat na pěší túru okolo slavného středového náměstí. Na cestě si lze odpočinout na lavičká
deštníky, které jsou hrazeny z veřejného rozpočtu. Při romantickém posezení si lze snadno zakoupit od prodejců nějaké to občerstvení.
V nabídce si lze vybrat mezi chlebem s červeným
ji dělá oblíbenou i mezi rodinami s dětmi. 

  

Procházka po naučné stezce “Sluníčko” 

S počátkem ve středu města se lze vydat na pěší túru okolo slavného středového náměstí. Na cestě si lze odpočinout na lavičká
jsou hrazeny z veřejného rozpočtu. Při romantickém posezení si lze snadno zakoupit od prodejců nějaké to občerstvení.

červeným a žlutým kořením. Stezka je značena zlatou turistickou barvou

S počátkem ve středu města se lze vydat na pěší túru okolo slavného středového náměstí. Na cestě si lze odpočinout na lavičkách a pod 
jsou hrazeny z veřejného rozpočtu. Při romantickém posezení si lze snadno zakoupit od prodejců nějaké to občerstvení. 

žlutým kořením. Stezka je značena zlatou turistickou barvou o celkové délce 3km, což 



Návštěva domu prvního Supernovice

 

Na jižní straně města se nachází již téměř zapomenutý dům, který sloužil jako rodiště prvního supernovice. Před pár lety byl 
nově zrekonstruován a nyní slouží jako muzeum
naučí, jak se věnovat supernovic řemeslu. Interiér domu je věrnou replikou původní podoby
a židliček, neboť první supernovic byl znám jako žebrák
Návštěvní hodiny: Po - Pá  10:00 - 18:00 

  

Návštěva domu prvního Supernovice 

Na jižní straně města se nachází již téměř zapomenutý dům, který sloužil jako rodiště prvního supernovice. Před pár lety byl 
muzeum a výcvikový tábor. Pro všechny zájemce z řad veřejnosti je otevřen kurz, který Vás 

naučí, jak se věnovat supernovic řemeslu. Interiér domu je věrnou replikou původní podoby a proto se zde dá najít pouze pár stolků
byl znám jako žebrák aldebaranský. 

Na jižní straně města se nachází již téměř zapomenutý dům, který sloužil jako rodiště prvního supernovice. Před pár lety byl tento dům 
výcvikový tábor. Pro všechny zájemce z řad veřejnosti je otevřen kurz, který Vás 

proto se zde dá najít pouze pár stolků 



Život ve městě 

 

Přijedete-li sem ráno, v poledne nebo večer určitě Vás překvapí nečekaně malá aktivita lidí ve městě. Lidé nikam nespěchají a vždy si 
najdou nějaký ten čas dát si kafíčko přímo na náměstí. Pod líně poletujícími mraky není výjimkou ani roztažené lehátko přímo pod 
architektonickým skvostem města, tedy Hodinovou Věží. Život v Al De Baranu jde prostě vždy nerušeně dál. 
 
Kalendář akcí je shodný s pronterským, tedy žádné speciální svátky s jedinou výjimkou. Pravidelný festival jídla v nepravidelném čase 
láká do města tisíce turistů toužících po kuchařských specialitách. 
 
Móda města je nyní ovlivněna především kolekcí Léto 2012, ve kterých jsou použity volné střihy a roztřepené konce nohavic a rukávů. 
Módním trendem se stala zlatavá barva se sandály typu žabky. Hitem pro letošní rok jsou velké klobouky s krajkovými závoji od 

světoznámého návrháře Šviháka Al De Baranského s civilním jménem Canal Guy_alde.  



Sport 

 

Al De Baran neinklinuje k okamžikům ticha a klidu, ale když se Vám povede ocitnout se před jednou z městských gigantických obrazovek, 
zrovna když se nad Vašimi hlavami vysílá důležitý okamžik nějakého sportovního utkání, uvidíte, jak se několikatisícový dav nejdřív 
zpomalí a pak zastaví. Tyto pauzy vypovídají o úctě obyvatel Al De Baranu ke trojici sportů: Al De Baran Turbo Track, AFKing a zápasu 

řecko-římského alias války o hrad. 

 
Al De Baran Turbo Track se nachází na západní straně města, přímo mezi ulici Vodní Brázdy a vodního kanálu. Jedná se vlastně o jistý 
druh desetiboje, ve kterém se účastníci utkávají v různých disciplínách. Tento desetiboj se dělí na sporty: Startovací čára, Log Bridge, 
Cube Hills, Cursed Desert, Flasher Maze, Single Snail, Snake Dice, Small Cave, Invisible Maze a v neposlední řadě disciplína s názvem 
Finish Line. 

Výherci jsou odměňováni body, za které si mohou vyzvednout lístky do velké Al De Baranské tomboly. A samozřejmě získají čest a slávu! 

  



AFKing se vyznačuje především nicneděláním. Čelní představitelé tohoto sportu jsou schopni se nepohnout třeba celý den, v

případech i dnů několik. 

Zápas řecko-římský byl vždy oblíbenou zábavou občanů města pro dlouhé zimní i letní večery. Zápasy se odehrávají jedině na západ
straně města v arénách, které jsou věrnou replikou původních středověkých
každé pondělí v určitých 21-denních cyklech za velké účasti publika, neboť starosta města se řídí starou dobrou znalostí 
udržení pořádku ve městech. 
 

Mimo Zápasnického pondělí mají návštěvníci možnost navštívit kancelář správce hradů
nezapomenutelná prohlídka původních hradních
  

nicneděláním. Čelní představitelé tohoto sportu jsou schopni se nepohnout třeba celý den, v

římský byl vždy oblíbenou zábavou občanů města pro dlouhé zimní i letní večery. Zápasy se odehrávají jedině na západ
nách, které jsou věrnou replikou původních středověkých Al De Baranských hradů. V současné době jsou tyto zápasy 

denních cyklech za velké účasti publika, neboť starosta města se řídí starou dobrou znalostí 

možnost navštívit kancelář správce hradů a za mírný poplatek
elná prohlídka původních hradních komnat. 

nicneděláním. Čelní představitelé tohoto sportu jsou schopni se nepohnout třeba celý den, v extrémních 

římský byl vždy oblíbenou zábavou občanů města pro dlouhé zimní i letní večery. Zápasy se odehrávají jedině na západní 
současné době jsou tyto zápasy 

denních cyklech za velké účasti publika, neboť starosta města se řídí starou dobrou znalostí - chléb a hry pro 

za mírný poplatek a ve větší skupince Vás čeká 



Po stopách slavných obyvatel 

 

Každé město má své slavné obyvatele, Al De Baran rozhodně není výjimkou. 
 
Ilynd - Starousedlík Ilynd není nikým jiným, než slavným zprostředkovatelem legendárních zbraní. 

Yvonne - Půvabná dívčina Vám za hubičku ráda zkonstruuje svůj slavný klobouček. 

Fusio - Podivín na náměstí v mnišském hávu Vám nabídne sadu paklíčů od slavné Hodinové Věže. 

Aquamarina - Modré děvče Vám milerádo poskytne svoji oblíbenou barvu v prášku. 

Smile assistance - Kdo by se pořád nechtěl usmívat?  

Town Girl - Typická obyvatelka města. Sociální pracovnice? Uspokojovatelka Šviháka Al De Baranského! 

Rogue_Agent_nd0 - Vyslanec Rogue guildy Vás klidně bodne do zad, ovšem i do jiných partií ^_^ 

Lvl4 Quest Reseter - Kdo by rád neresetoval? 

Bill Thayer - Ztracená existence, která se prohlašuje opuštěným starým mužem. 

Girl - Guy In Real Life 

Canal Guy - Slavný módní návrhář čepiček. I Jamie mu závidí ;) 

Patrik Štístko - Přespříliš velký lucker. 

Chef assistant - Slavný podomní prodejce chleba a různobarevného koření. 

Mr. Claus - Věčná návštěva z Lutie. 

  



Ubytování a stravování 

Ve městě je pouze jediný hotel, který patří do luxusní sítě hotelů Paraplíčko. Jedná se o hotel se čtyřmi hvězdičkami. Bazén a výhled do 
přírody samozřejmostí. 
 
Na stravování zde jsou tři různé objekty. 
 

Hospoda U Plešaté zpěvačky 

Jihovýchod č.p. 74 
Denně 11:00 - 1:00 
 
 
 

Tristanova pekárna ™ 

Středoměstská č.p. 13 
Denně 5:00 - 15:00 
 
 
 

Pajzl U Vykrouceného kanálu 

Severovýchodní č.p. 7 
Denně 15:00 - 3:00 

 


